Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 17 de Janeiro de 2013 – 3

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/IPSEMG N.º 8799, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

Formaliza o posicionamento de servidores do Quadro de Pessoal do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado Minas Gerais – IPSEMG, nos termos do artigo 23 da Lei nº 20.586, de 27 de dezembro de 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso III do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais, e a PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MINAS GERAIS,

RESOLVEM:
Art. 1º Ficam posicionados na carreira de Médico da Área de Seguridade Social – MEDSS, a que se refere à Lei n° 18.040, de 13 de janeiro de 2009, os servidores que passaram para a inatividade em cargo ou função de Analista de
Seguridade Social – ANSS, na função de Médico, do Quadro de Pessoal do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado Minas Gerais – IPSEMG, nos termos do artigo 23 da Lei nº 20.586, de 27 de dezembro de 2012, e na forma
indicada no Anexo Único desta Resolução.
Art. 2º Para o posicionamento de que trata esta Resolução, foram considerados os registros, atuais e históricos, constantes do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, cuja inclusão e manutenção são de responsabilidade do Instituto de
Previdência dos Servidores do Estado Minas Gerais – IPSEMG.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28 de dezembro de 2012.

Belo Horizonte, 16 de janeiro de 2013

RENATA VILHENA
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

JOMARA ALVES DA SILVA
Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o artigo 1º, desta Resolução)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DEMINAS GERAIS
POSICIONAMENTO EM CARREIRA DE MÉDICO DA ÁREA DE SEGURIDADE SOCIAL, CONFORME DETERMINAÇÃO DO ARTIGO 23 DA LEI Nº 20.586, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012

SERVIDOR APOSENTADO, COM JUS À PARIDADE

SERVIDOR MASP - DV ADM.
SITUAÇÃO ANTERIOR À LEI Nº. 20.586/2012 SITUAÇÃO POSTERIOR À LEI Nº. 20.586/2012

CARREIRA NÍVEL GRAU CARREIRA NÍVEL GRAU

ABELARDO DE FREITAS 1068663-2 01 ANSS II F MEDSS II F

ADALBERTO MARQUES PINTO JUNIOR 0136589-9 02 ANSS III G MEDSS III G

AGENOR DE CAMPOS SANTOS 1068874-5 01 ANSS II H MEDSS II H

ALBA PIMENTA SIZENANDO 1068927-1 01 ANSS II J MEDSS II J

ALBENE PRUDENTE NAVES 1069398-4 01 ANSS III G MEDSS III G

ALBERTINA DAHER 0023429-4 02 ANSS I E MEDSS I E

ALBERTO EDUARDO PERES 1069627-6 01 ANSS I I MEDSS I I

ALDAIR REZENDE FERREIRA LOPES 0028746-6 02 ANSS II H MEDSS II H

ALOIZIO GENTIL PIMENTA 0130721-4 02 ANSS II J MEDSS II J

ALUIZER COSTA 0051415-8 02 ANSS I E MEDSS I E

ALUIZIO FARIA 1069388-5 01 ANSS II E MEDSS II E

ANA RACHEL DE SIQUEIRA CELANI 0904451-2 02 ANSS II E MEDSS II E

ANGELO FURTADO LABORNE TAVARES 1068059-3 01 ANSS I E MEDSS I E

ANIBAL JOSE CAMPOS PACHECO 1069248-1 01 ANSS I E MEDSS I E

ANTONIO ASSIS 1069324-0 01 ANSS III E MEDSS III E

ANTONIO CARLOS RODRIGUES DA CUNHA 1069255-6 01 ANSS II D MEDSS II D

ANTONIO DE P GANDRA SANTIAGO 0130725-5 02 ANSS I E MEDSS I E

ANTONIO GERALDO ANTUNES DE OLIVEIRA 1069316-6 01 ANSS III G MEDSS III G

ANTONIO MORAES PEREIRA 1069470-1 01 ANSS I E MEDSS I E

ANTONIO OCTAVIO DO ESPIRITO SANTO 0033659-4 02 ANSS III H MEDSS III H

ANTONIO PORTUGAL DE FIGUEIREDO 0057314-7 02 ANSS II J MEDSS II J

ARY GUIMARAES 1068098-1 01 ANSS III G MEDSS III G

ATAHIDES DE MORAES 0067457-2 02 ANSS II F MEDSS II F

AULICIO PASQUA MURTA 1069573-2 01 ANSS III E MEDSS III E

AUREA FREIRE DE OLIVEIRA 0130184-5 02 ANSS I F MEDSS I F

AYRTON RIBEIRO DE MENDONCA 1068889-3 01 ANSS I I MEDSS I I

CARLOS ALBERTO DE BARROS SANTOS 0049323-9 02 ANSS I E MEDSS I E

CARLOS ALBERTO FERREIRA PINTO 1068097-3 01 ANSS II H MEDSS II H

CARLOS ANTONIO ANDRADE MELO 1069416-4 01 ANSS II H MEDSS II H

CARLOS DE OLIVEIRA LOBAO 1068341-5 01 ANSS I E MEDSS I E

CARLOS EDUARDO DIAS LADEIRA 1069120-2 01 ANSS I E MEDSS I E

CARLOS FRANCISCO HOMEM PITTELLA 0068629-5 02 ANSS I E MEDSS I E

CARLOS WASHINGTON VIEIRA DA SILVA 0388271-9 02 ANSS I E MEDSS I E

CHRISTOVAO DE CASTRO XAVIER 1041384-7 02 ANSS IV B MEDSS IV B

CHRYSO DUQUE DE REZENDE 1038756-1 02 ANSS III D MEDSS III D

CLARINDO ELESBAO DE CERQUEIRA 0038507-0 02 ANSS I E MEDSS I E

CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 1068878-6 01 ANSS III G MEDSS III G

CONCEICAO NOGUEIRA 1068970-1 01 ANSS II H MEDSS II H